

PERSBERICHT – BEKENDMAKING
JAARRESULTATEN 2016

Gereguleerde informatie
Embargo tot 9 maart 2017, 17u40



**Groei van de Resilux kern business : stijging van de volumes met 6% zorgt voor toename Ebitda met 4.4%
Extra netto resultaat van € 40 miljoen door verkoop joint venture Airolux**

Kerncijfers
2016 ten opzichte van 2015:

| | | |
|--|-----------------|---------|
| Omzet | € 293,7 miljoen | (+1%) |
| Toegevoegde waarde (*1) | € 74,5 miljoen | (+3%) |
| Bruto bedrijfskasstroom (EBITDA) (*1) | € 40,2 miljoen | (+4%) |
| Afschrijvingen en waardeverminderingen | € 14,4 miljoen | (+1%) |
| Bedrijfsresultaat (*1) | € 25,8 miljoen | (+6%) |
| Financieel resultaat | € -1,4 miljoen | (+45%) |
| Netto resultaat na belastingen (*1) | € 19,2 miljoen | (+7%) |
| Resultaat voor belastingen | € 45,0 miljoen | (+108%) |
| Netto resultaat voor equity methode | € 40,8 miljoen | (+128%) |
| Netto resultaat na equity methode | € 59,7 miljoen | (+510%) |
| Netto Kas positie | € 22,3 miljoen | |

(*1) cijfers zijn exclusief opbrengsten en kosten met betrekking tot de verkoop van de aandelen van de Joint Venture Airolux AG

Geconsolideerde Kerncijfers (1)

Inclusief opbrengsten en kosten verkoop aandelen JV Airolux

| | 2016 | 2015 | |
|--|-----------------|-----------------|---------------------|
| Kerncijfers m.b.t. de resultatenrekening | in 000 € | in 000 € | Evolutie (%) |
| Omzet | 293'667 | 291'559 | 0.7% |
| Totale bedrijfsopbrengsten | 326'015 | 295'579 | 10.3% |
| Toegevoegde waarde (2) | 95'109 | 72'523 | 31.1% |
| Bruto bedrijfskasstroom - EBITDA (3) | 60'819 | 38'468 | 58.1% |
| Afschrijvingen en waardeverminderingen | -14'393 | 14'249 | -201.0% |
| Bedrijfsresultaat | 46'426 | 24'219 | 91.7% |
| Financieel resultaat | -1'382 | -2'536 | 45.5% |
| Resultaat voor belastingen | 45'044 | 21'683 | 107.7% |
| Belastingen op het resultaat | -4'237 | -3'817 | 11.0% |
| Netto resultaat, aandeel van de Groep | 40'807 | 17'866 | 128.4% |
| Netto resultaat na resultaat op basis van vermogensmutatiewaarde | 59'691 | 9'792 | 509.6% |
| Kerncijfers m.b.t. de balans | in 000 € | in 000 € | Evolutie (%) |
| Eigen vermogen | 147'568 | 87'709 | 68.2% |
| Eigen vermogen (incl. achtergestelde leningen) | 149'162 | 89'303 | 67.0% |
| Netto financiële schulden (excl. achtergest. leningen) (4) | -22'319 | 33'154 | -167.3% |
| Totaal Activa en Totaal Passiva | 256'191 | 205'983 | 24.4% |
| Kerncijfers per aandeel | in € | in € | Evolutie (%) |
| Bruto bedrijfskasstroom - EBITDA (3) | 30.71 | 19.42 | 58.1% |
| Bedrijfsresultaat | 23.44 | 12.23 | 91.7% |
| Netto resultaat, aandeel van de Groep | 20.61 | 9.02 | 128.4% |
| Netto resultaat na resultaat op basis van vermogensmutatiewaarde | 30.14 | 4.94 | 509.6% |
| Gemiddeld aantal aandelen | 1'980'410 | 1'980'410 | |
| Kerncijfers per aandeel - verwaterd (5) | in € | in € | Evolutie (%) |
| Bruto bedrijfskasstroom - EBITDA (3) | 30.04 | 19.00 | 58.1% |
| Bedrijfsresultaat | 22.93 | 11.96 | 91.7% |
| Netto resultaat, aandeel van de Groep | 20.15 | 8.82 | 128.4% |
| Netto resultaat na resultaat op basis van vermogensmutatiewaarde | 29.48 | 4.84 | 509.6% |
| Gemiddeld aantal aandelen | 2'024'860 | 2'024'860 | |

(1) De cijfers zijn conform de IFRS regels.

(2) Bedrijfsopbrengsten min handelsgoederen, grond- en hulpstoffen min diensten en diverse goederen.

(3) Bedrijfsresultaat plus afschrijvingen en waardeverminderingen op immateriële en materiële activa, plus waardeverminderingen op voorraden

(4) Intrestdragende financiële verplichtingen min geldmiddelen en overige beleggingen

(5) In 2013 zijn 44.450 warrants uitgegeven en toegekend aan het personeel

Geconsolideerde Kerncijfers (1)

Exclusief opbrengsten en kosten verkoop aandelen JV Airolux = Na herwerking

| | 2016 | 2015 | |
|---|-----------------|-----------------|---------------------|
| Kerncijfers m.b.t. de resultatenrekening | in 000 € | in 000 € | Evolutie (%) |
| Omzet | 293'667 | 291'559 | 0.7% |
| Totale bedrijfsopbrengsten - Na herwerking | 300'361 | 295'579 | 1.6% |
| Toegevoegde waarde (1) - Na herwerking | 74'458 | 72'523 | 2.7% |
| Bruto bedrijfskasstroom - EBITDA (2) - Na herwerking | 40'168 | 38'468 | 4.4% |
| Afschrijvingen en waardeverminderingen | 14'393 | 14'249 | 1.0% |
| Bedrijfsresultaat - Na herwerking | 25'775 | 24'219 | 6.4% |
| Financieel resultaat | -1'382 | -2'536 | 45.5% |
| Resultaat voor belastingen - Na herwerking | 24'393 | 21'683 | 12.5% |
| Belastingen op het resultaat - Na herwerking | -5'219 | -3'817 | 36.7% |
| Netto resultaat, aandeel van de Groep - Na herwerking | 19'174 | 17'866 | 7.3% |
| Kerncijfers per aandeel | in € | in € | Evolutie (%) |
| Bruto bedrijfskasstroom - EBITDA (2) - Na herwerking | 20.28 | 19.42 | 4.4% |
| Bedrijfsresultaat - Na herwerking | 13.01 | 12.23 | 6.4% |
| Netto resultaat, aandeel van de Groep - Na herwerking | 9.68 | 9.02 | 7.3% |
| Gemiddeld aantal aandelen | 1'980'410 | 1'980'410 | |
| Kerncijfers per aandeel - verwaterd (3) | in € | in € | Evolutie (%) |
| Bruto bedrijfskasstroom - EBITDA (2) - Na herwerking | 19.84 | 19.00 | 4.4% |
| Bedrijfsresultaat - Na herwerking | 12.73 | 11.96 | 6.4% |
| Netto resultaat, aandeel van de Groep - Na herwerking | 9.47 | 8.82 | 7.3% |
| Gemiddeld aantal aandelen | 2'024'860 | 2'024'860 | |

(1) Bedrijfsopbrengsten min handelsgoederen, grond- en hulpstoffen min diensten en diverse goederen.

(2) Bedrijfsresultaat plus afschrijvingen en waardeverminderingen op immateriële en materiële activa, plus waardeverminderingen op voorraden

(3) In 2013 zijn 44.450 warrants uitgegeven en toegekend aan het personeel

Overzicht van de resultaten over het volledige jaar van 2016

Gedurende 2016 **stegen de verkochte volumes** van preforms en flessen **met 5,9%** ten opzichte van 2015. De groei zette zich verder in zowel West-Europa, Oost en Centraal Europa, Rusland en Ukraine. Ook de verkopen op de diverse export markten kenden een groei. De groei is het resultaat van opgedreven verkoopinspanningen en een verdere diversificatie van klanten en producten.

De **omzet** steeg in 2016 met **0,7%** tot **€ 293,7 miljoen** ondanks de stijging van de verkochte volumes met 5,9%. Dit komt voornamelijk door lagere gemiddelde grondstofprijzen gedurende het jaar 2016 ten opzichte van 2015. Zoals bekend rekent Resilux de schommelingen van de grondstofprijzen door aan de klanten.

Gedurende de eerste helft van 2016 heeft Resilux de aandelen in zijn joint venture Airolux AG verkocht. De boekhoudkundige **meerwaarde** op deze aandelen bedraagt **€ 25,6 miljoen** en is opgenomen onder de andere bedrijfsopbrengsten. Na aftrek van advieskosten en vergoedingen met betrekking tot de verkoop bedraagt de **netto opbrengst** van de verkoop van de aandelen van Airolux AG **€ 20,6 miljoen**.

In de verdere toelichting van de operationele resultaten over 2016 in dit persbericht werd met dit bedrag van € 20,6 miljoen geen rekening gehouden om de vergelijking met de resultaten van 2015 relevant te maken.

In vergelijking met 2015 steeg de **toegevoegde waarde** met 2,7% of € 1,9 miljoen tot **€ 74,5 miljoen**. De stijging van diensten en diverse goederen is voor het grootste deel te verklaren door gestegen productiekosten omwille van de hogere volumes. De totale personeelskosten stegen met € 1,6 miljoen.

De geconsolideerde **bedrijfskasstroom (Ebitda)** steeg met 4,4% of € 1,7 miljoen en bedroeg voor het jaar 2016 **€ 40,2 miljoen** ten opzicht van € 38,5 miljoen voor het jaar 2015.

De **afschrijvingen en waardeverminderingen** zijn stabiel gebleven en bedroegen **€ 14,4 miljoen** voor het volledige jaar 2016.

Het **bedrijfsresultaat** voor 2016 bedroeg **€ 25,8 miljoen** ten opzichte van € 24,2 miljoen in het jaar 2015, dit betekent een stijging van € 1,6 miljoen of 6,4%.

Het financieel resultaat steeg van € -2,5 miljoen naar € -1,4 miljoen. De netto intrestlast daalde met € 0,2 miljoen. Vorig jaar waren de wisselkoersresultaten negatief voor € -0,8 miljoen terwijl in het jaar 2016 deze positief zijn voor € 0,4 miljoen. Het totale **netto financiële resultaat** bedraagt voor 2016 **€ -1,4 miljoen**.

Inclusief de gerealiseerde netto meerwaarde op de verkoop van de aandelen van de joint venture Airolux AG, werd een **resultaat voor belastingen** van **€ 45,0 miljoen** gerealiseerd ten opzichte van een winst van € 21,7 miljoen in 2015 of een stijging van € 23,4 miljoen. De totale belastingen bedragen € -4,2 miljoen. Dit bedrag bestaat voornamelijk uit te betalen belastingen vermits de uitgestelde belastingen nagenoeg nul bedragen. Na belastingen heeft de Groep een **winst** van **€ 40,8 miljoen** gerealiseerd of een stijging van € 22,9 miljoen.

Het gerapporteerde **resultaat** op basis van de **vermogensmutatiewaarde** bedraagt **€ 18,9 miljoen** voor 2016. Dit bedrag is de terugname van de geboekte verliezen sinds de oprichting van de joint venture Airolux AG. Deze verliezen werden in het verleden in de consolidatie via de vermogensmutatiewaarde in mindering gebracht van de vorderingen van Resilux op Airolux AG. In Juli 2016 heeft Resilux de terugbetaling ontvangen van alle openstaande financieringen van de joint venture Airolux AG voor een totaal bedrag van € 36,9 miljoen.

De **winst** inclusief het resultaat op basis van de vermogensmutatiewaarde bedraagt **€ 59,7 miljoen** in 2016 ten opzichte van € 9,8 miljoen gedurende het jaar 2015 of een stijging met € 49,9 miljoen.

De **netto investeringen** in materiële en immateriële vaste activa in 2016 bedroegen **€ 19,8 miljoen** tegenover € 15,8 miljoen in 2015. Dit betreft voornamelijk investeringen in nieuwe productiecapaciteit en matrijzen. Resilux blijft investeren in een verdere diversificatie van producten, markten en klanten.

De netto financiële schulden daalden in 2016 met € 55,5 miljoen en dit resulteert in een **netto kas positie** per 31 december 2016 van **€ 22,3 miljoen**. De daling is voornamelijk het resultaat van de verkoop van de aandelen van de joint venture Airolux AG. In de maand juli heeft Resilux eveneens de terugbetaling ontvangen van de openstaande financieringen op Airolux AG voor een bedrag van € 36,9 miljoen.

Vooruitzichten

Resilux verwacht dat de resultaten voor 2017 in lijn zullen liggen met het jaar 2016, exclusief het effect van de verkoop van de aandelen van de joint venture Airolux AG.

Exclusief gebouwen en speciale projecten verwacht Resilux in 2017 een bedrag van € 12,0 à € 15,0 miljoen te investeren.

Resilux zal verder aandacht blijven besteden aan de kostenbeheersing en aan de diversificatie van de klanten en de productenmix.

Potentieel overnamebod op aandelen en warrants van Resilux NV

Op 3 februari 2017 heeft Bain Capital aangekondigd dat het een potentieel vrijwillig en voorwaardelijk openbaar overnamebod op de aandelen en warrants van Resilux NV overweegt. Op dezelfde dag heeft Resilux aangekondigd dat het potentieel bod gesteund wordt door de stichtende familiale aandeelhouders van Resilux en dat de raad van bestuur van Resilux de intentie heeft om het potentieel bod te steunen.

Op 20 februari 2017 heeft Bain Capital aangekondigd dat het in gesprek is met betrekking tot de mogelijke overname van Petainer, een private vennootschap actief in dezelfde sector als Resilux. Bain Capital heeft principeakkoorden ondertekend met de controlerende aandeelhouder van Petainer en heeft de intentie om Petainer te combineren met de Resilux Groep.

De raad van bestuur van Resilux herbevestigt de intentie om het potentieel bod en de combinatie met Petainer te steunen.

Dividend

Als een gevolg van de lopende gesprekken met Bain Capital en het potentieel bod, via een dochtervennootschap, van een vrijwillig en voorwaardelijk openbaar overnamebod, heeft de raad van bestuur van Resilux nog geen beslissing genomen betreffende een voorstel aan de algemene vergadering met betrekking tot het uitkeren van een dividend.



Verslag van de Commissaris

De commissaris heeft bevestigd dat zijn controlewerkzaamheden van de geconsolideerde jaarrekening ten gronde zijn afgewerkt en dat deze geen betekenisvolle correcties aan het licht hebben gebracht die in de boekhoudkundige gegevens, opgenomen in het persbericht, zouden moeten doorgevoerd worden.

Financiële kalender

| | |
|--|--------------------|
| Algemene Vergadering van aandeelhouders 2017 | : 19 mei 2017 |
| Resultaten eerste semester 2017 | : 31 augustus 2017 |
| Resultaten boekjaar 2017 | : 10 maart 2018 |

== Einde persbericht ==

Bijlagen: Resultaten Groep

RESILUX GROEP : 2016

| Geconsolideerde resultatenrekening in 000 € | 2016 | 2015 | % |
|---|----------------|----------------|---------------|
| Bedrijfsopbrengsten | 326'015 | 295'579 | 10.3% |
| Omzet | 293'667 | 291'559 | 0.7% |
| Wijziging in de voorraad goederen in bewerking en gereed product | 4'104 | 377 | 988.6% |
| Andere bedrijfsopbrengsten | 28'244 | 3'643 | 675.3% |
| Bedrijfskosten | 279'589 | 271'360 | 3.0% |
| Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen | 180'573 | 178'409 | 1.2% |
| Diensten en diverse goederen | 50'333 | 44'647 | 12.7% |
| Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen | 34'117 | 32'539 | 4.8% |
| Afschrijvingen en waardeverminderingen | 14'393 | 14'249 | 1.0% |
| Andere bedrijfskosten | 173 | 1'516 | -88.6% |
| Bedrijfsresultaat | 46'426 | 24'219 | 91.7% |
| Financiële opbrengsten | 8'403 | 8'621 | -2.5% |
| Financiële kosten | -9'785 | -11'157 | -12.3% |
| Resultaat voor belastingen | 45'044 | 21'683 | 107.7% |
| Belastingen op het resultaat | -4'237 | -3'817 | 11.0% |
| Netto resultaat | 40'807 | 17'866 | 128.4% |
| Resultaat op basis van de vermogensmutatiewaarde | 18'884 | -8'074 | -333.9% |
| Netto resultaat na resultaat op basis van vermogensmutatiewaarde | 59'691 | 9'792 | 509.6% |
| Netto resultaat na vermogensmutatie per aandeel in € | 30.14 | 4.94 | 509.6% |
| Netto resultaat na vermogensmutatie per aandeel verwaterd in € | 29.48 | 4.84 | 509.6% |

| Staat van de gerealiseerde en niet-gerealiseerde winsten en verliezen in 000 € | 2016 | 2015 | % |
|---|---------------|--------------|----------------|
| Winst of verlies toe te rekenen aan: de eigenaars van de moedermaatschappij | 59'691 | 9'792 | 509.6% |
| Items die kunnen worden gereclassificeerd naar de winst- en verliesrekening, netto na belastingen | | | |
| Niet-gerealiseerde resultaten uit de omrekening van de jaarrekeningen van buitenlandse entiteiten | 3'973 | 1'100 | 261.2% |
| Items die niet kunnen worden gereclassificeerd naar de winst- en verliesrekening, netto na belastingen | | | |
| Actuariële winsten en verliezen (netto na belastingen) | 104 | -980 | - |
| Totaal van de niet-gerealiseerde winsten en verliezen | 4'077 | 120 | 3297.5% |
| Totaal van de gerealiseerde en niet-gerealiseerde winsten en verliezen | 63'768 | 9'912 | 543.3% |

| Samengevatte Balans in 000 € | 31.12.2016 | 31.12.2015 |
|---|----------------|----------------|
| Vaste Activa | 100'995 | 110'793 |
| Consolidatieverschillen (goodwill) | 13'685 | 13'685 |
| Immateriële vaste activa | 1'558 | 1'865 |
| Materiële vaste activa | 79'852 | 72'943 |
| Andere financiële activa | 17 | 15'865 |
| Uitgestelde belastingen | 4'649 | 4'879 |
| Vorderingen op meer dan één jaar | 1'234 | 1'556 |
| Vlottende Activa | 155'196 | 95'190 |
| Voorraden en bestellingen in uitvoer | 51'595 | 42'346 |
| Handelsvorderingen | 36'092 | 30'857 |
| Overige activa | 5'062 | 7'153 |
| Geldmiddelen en overige beleggingen | 62'447 | 14'834 |
| Totaal Activa | 256'191 | 205'983 |
| Eigen vermogen | 147'568 | 87'709 |
| Verplichtingen op meer dan één jaar | 39'854 | 47'161 |
| Achtergestelde leningen | 1'276 | 1'594 |
| Intrestdragende financiële verplichtingen | 30'729 | 37'085 |
| Overige verplichtingen | 1'207 | 1'541 |
| Voorzieningen | 4'674 | 4'567 |
| Uitgestelde belastingen en belastinglatenties | 1'968 | 2'374 |
| Verplichtingen op ten hoogste één jaar | 68'769 | 71'113 |
| Achtergestelde leningen | 319 | 0 |
| Intrestdragende financiële verplichtingen | 9'399 | 10'904 |
| Handelsverplichtingen | 45'394 | 50'235 |
| Belastingen | 2'594 | 1'609 |
| Overige verplichtingen | 11'063 | 8'365 |
| Totaal Passiva | 256'191 | 205'983 |

| Mutatieoverzicht van het eigen vermogen in 000 € | 2016 | 2015 |
|---|----------------|---------------|
| Eigen vermogen per 1 januari | 87'709 | 81'507 |
| Resultaat over de periode | 59'691 | 9'792 |
| Omrekeningsverschillen | 3'973 | 1'100 |
| Actuariële winsten en verliezen (netto na belastingen) | 393 | -979 |
| Herwaardering van te bereiken doel plannen (netto na belastingen) | -289 | 0 |
| Op aandelen gebaseerde betalingen | 52 | 52 |
| Betaalde dividenden | -3'961 | -3'763 |
| Eigen vermogen per 31 december | 147'568 | 87'709 |

| Kasstroomoverzicht in 000 € | 2016 | 2015 | % |
|--|----------------|----------------|----------------|
| Bedrijfsactiviteiten | | | |
| Winst voor belastingen | 46'426 | 24'219 | 91.7% |
| Afschrijvingen en waardeverminderingen | 14'393 | 14'249 | 1.0% |
| Financiële opbrengsten | -8'403 | -8'622 | -2.5% |
| Financiële kosten | 9'785 | 11'157 | -12.3% |
| Resultaat op verkoop vaste activa | -192 | -46 | 317.4% |
| Warrants personeel | 52 | 52 | 0.0% |
| Wijzigingen in handelsvorderingen | -3'923 | 2'453 | |
| Wijzigingen in voorraden | -8'027 | -5'474 | 46.6% |
| Wijzigingen in handelsschulden | -5'595 | 7'107 | -178.7% |
| Overige wijzigingen in netto werkkapitaal | 3'885 | -2'551 | -252.3% |
| Totaal wijzigingen in netto werkkapitaal | -13'608 | 1'587 | -957.5% |
| Ontvangen interest | 1'035 | 1'560 | -33.7% |
| Betaalde interest | -2'316 | -2'658 | -12.9% |
| Betaalde inkomstenbelastingen | -3'244 | -4'164 | -22.1% |
| Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten | 43'876 | 37'282 | 17.7% |
| Investeringsactiviteiten | | | |
| Investerings in materiële en immateriële vaste activa | -20'668 | -15'768 | 31.1% |
| Investerings in financiële vaste activa | 36'119 | -13'176 | -374.1% |
| Ontvangen kapitaalsubsidies | 259 | 0 | - |
| Realisatie van vaste activa | 755 | 614 | 23.0% |
| Kasstroom uit investeringsactiviteiten | 16'465 | -28'330 | -158.1% |
| Financiële activiteiten | | | |
| Betaalde dividenden | -3'961 | -3'763 | 5.3% |
| Opnames van (+), terugbetalingen (-) achtergestelde leningen | 0 | 47 | -100.0% |
| Opnames van (+), terugbetalingen (-) lange termijnschulden | -7'191 | -764 | 841.2% |
| Opnames van (+), terugbetalingen (-) korte termijnschulden | -1'781 | 1'091 | -263.2% |
| Kasstroom uit financiële activiteiten | -12'933 | -3'389 | 281.6% |
| Netto stijging / daling van de liquide middelen | 47'408 | 5'563 | 752.2% |
| Omrekeningseffect op de liquide middelen | 205 | 440 | -53.4% |
| Liquide middelen per 1 januari | 14'834 | 8'831 | 68.0% |
| Liquide middelen per 31 december | 62'447 | 14'834 | 321.0% |



VOOR MEER INFORMATIE,
GELIEVE CONTACT OP TE NEMEN MET:

Dirk De Cuyper
Resilux NV, Damstraat 4, 9230 Wetteren
T +32 9 365 7474 • F +32 9 365 7475

INFO@RESILUX.COM
WWW.RESILUX.COM

RPR Gent, afdeling Dendermonde
BTW BE0447.354.397

Resilux NV is gespecialiseerd in de productie en verkoop van PET preforms en flessen. Deze preforms en flessen worden gebruikt voor het verpakken van waters, frisdranken, eetbare oliën, ketchup, detergents, melk, bier, wijn, fruitsappen en andere toepassingen. Dit van origine familiaal bedrijf werd opgestart in 1994 en is sinds 3 oktober 1997 genoteerd op Euronext Brussel. RESILUX heeft productie-eenheden in België, Spanje, Griekenland, Rusland, Zwitserland, Hongarije en in de V.S.